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Plaltsmoulb dna a6 června stala se mým majetkem Ale od
té doby mě už přešla chuť na

Ala což vše platnoZde u nás tíco
nejvíce daní platí nejméně se o to

ujímají a ti kutí daně neplatí a- -
Niti SokoJícI pofádali minulou

sobotu večer zábavu v Sokolské předbíháni
otb jen částečné o všem rozhoifoi i vtícboi účastníci výborní se

žádný mě tak nedopálí ako
Martin RczáČ Když si trapíč ten

duji béřou úplatky pivo a vůbec

W 17 Smítli & Son
vIhuIíií IjoJdó 'ÁHohcuý obchod

OMLÍM PÍCÍ A UIIXÍB1
V J10IYKO0D KAH

Obsluh vzoril a rychlá 7M9Í nejlopfií
jikoKtl yn [ittuúhub ceny Mav&tivto ná
a přesvědčte nu W~

Doufal jsem popsali obšírně
dojmy ze sokolských závodů ježto
však zpráva podána byla hned
min týden zbývá ttdy potze sdě-

lit! čtenářům výsledek naších zá-

vodníků V 1 oddělení obdžel
Ant Pešek tří diplomy Jostť Ve-še- k

dva diplomy Ve a oddělení
obdrželi boří četovou cenu a no

bavili Aai padesát párků krásni
li zstančilo a netřeba aoad aoí vo- - vše co lze dostali Proto také u nás něco za pěťák koupí položí
dotýkati že i výborný Cundov

mn ho na zem a má z toho ra
dost že se musím pro něj se-

hnout Ondvno měl tibé chudák

mitr§ špatnou tsprávu v našem
okresu Jest jíž opravdu čas aby
též oslí čeští voliči procitli ze

spánku seřadili se pod jeden

ležák znamenitě jim lei k duhu
Nejhůř ale bylo se mnoa neboť

jednom diplomu dostali Josefsmůlu Pan ftezáČ kupuje totiž
mne bolela noha následkem če-

hož jiem fi akoroani neskočil Za
f

prapor aby nechali strany stra-
nami a volili pouze muže řádné
poctivé a zasloužilé Ale bohužel

to ala moje drahá polovice tančila prassta a tu když je krmil pra-
sata se na oěho shlukla a chtěla
ho sežrat Jedno ho kouslo do

Fi B6ll3Ch]c%mtcI°#
JWttrlníljuI WlHilta (' KanxuN

JM1111 10720 akrů iiníiliifili ixzemkA

u nás neděje se nic ač máme zde

dost a dost a jak víte od a to bo
ní po cotS jako v Hvropí
Máme zde nijakého níčemukte

rýž jest horší vraha Nikdo totiž

mohutnou sorgaonovanou ZCIU

hmidt Jar Schmidt a John Ho
lub John Pešek obdržel dva y

Ve třetím oddělení obdr-

žel cenu Eduard Holub — Při
závodech bylo mnoho "kopání"
na omiŽské Sokoly a kopslové
všichni nebyli ze Schuylcr Rád
bych viděl ve skutek uvedena ta
hrdá a vznešená hesla sokolská

lift prodej v tomlo ťoiiiifroil J00íIo t'M)
711 f lvrf nf hli-r- i li( v llwlim eiiiu!ut u(která by mohla ve věci té něco

udělali evšem kdyby chtěla anebokdo nemá více cli a rozumu než tohoto iJiČHtcčkMAHfiií rovinu dobří pOda
hojnost dobré vody v 81 utopiích Žaneta
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směla

V minulém čísl "Fok 7Aou
teo némý tvor tropí zde krajanům
ostudu Před nčkolíka dny píchl

nohy tak že mu musel DrDraský
ránu ošetřit Přišel mezi své a

oni ho nepoznali

Matka pana F Boháče a jeho
švakr pan šulc manželkou z

Clarksoo Neb dleli zde přes ne
děli návštěvou V neděli súčast-nil- i

se též rybolovu
Pan Jan Machulan mlátičku ne

pole lnou y lom nenepMm Hlavu JJobra
pííJt-žitoM- t pro knttUUi) utátl tis m míio
peuč NamoNtatnýin Velmi zdravá kraji
1111 Itftmii li nriflf rnvYttitLfi iitilii Lnipíše jistý dopísovstcl z Písku Ntento netvor prase náležející oi' sle my obyčejně se jimi pouze

Janu IiejČkovi at kteréž zdechlo

Druhý večer na to píchl opít ie

d?íinu un požiidíSnf 71ariiia Mimo JudDu-tclnt- ví

pozomkovč-bovlaiitnf- liojnč záso

bcný obchod 6 nmfficnýin bolm
liUf Y bctlacli Muricntliat Kans

Dak o ruské otázce Jest mu div
oé že zdejší časopisy sympatizuj
s Kusy Příteli ten slovanský po

cniiiume a provádět jejich učení
neumíme Jiná vře která mi vrtá
mozkem jest: jak dlouho tu svoudno praae nožem a to zhynulo též

prodal a rozhodl se že bude opětstup civílisace jde jen velmi zvola v neděli zhynulo podobným idů
aobem praae třetí TéžpEduardu

mluvu zachováme bude li vše po-

kračovat! jako doaud? Kdo slyšel
závodníky mluvit mohl mvalet že

na ku pfedu ale za to jistě liýt
kněžské nadvlády kde by byli dobvobodovi pořezal někdo nožem A J Pokorný

vlaNtní elegantní a boj nó

yáHbenou

dnes Čechové A lak tomu jestdvě prasata jež též zhynula V je mezi nimi polovina ''Yaokees"
doposavad v Rusku S úctou Vášnedéli pak neznámý doiud dareba Skoro bych raději vidě aby se

užívala při cvičení a jednání řeč

anglická Avšak o tomto před- -
uhodil kamenem do okna jeho Pražák

Novinky z Llowood
grocerního obchodu rozbil e

mlátit Pan Mašek od Abie bude

pro oěho pracovat jako strojve-
doucí

Pan Čiháček z David City pře-

kvapil své rodiče a známé návště-

vou minulou sobotu Sem přijel
po rychlovlaku zpáteční cestu
konal psk na kole

Pan J J Kavan obchodník se

železným zbožím a s polním nářa-

dím změnil svoji firmu neb při- -

LÉKÁRNUapůiobíl p Janu Kopiovi aai za metu pojednáme poději
925 ikoůy Taktéž pořezal kdosi

Minulý týden nezvaný host vlouetaré babičce Tříletých krávu NáhK nával bolesti v i&Aorhpal se do nového obilního skladujedna kráva ae jí před nčkolíka
dny nadula nažravši ae jetele

jest velmi zlý Činí nás neschopv Nimburg Možná že se tam

v Holyrood Kas

V české této lékárně naleznete

áplný výběr všeho zboží do ob-

chodu toho patřící Zvláštní po-

zornost se věnuje předpisům lékař-

ským 10—

nýml viak jen na krátký čas

jestliže použijeme ihned St lakobs
Tak nebohou babičku pronáiledo

šel jenom vyspat při čemž nacpal
si plné kapsy obilí a zmizel — jmul za společníka svého nevlast-

ního syna pana Václava Kavana Oel který jistě hojíNyní však se dovídáme že prý
je neštěstí za neštčstím-Dopad- ne

li vtak nékdo padoucha onoho při
činu zle ae mu povede!

botrabtam byl někdo který si naložil
plnou íůru Nu staré příslovíNaSe vyhlášená čeiká kapela

byla objednána na av Džulaje do praví: "Nouze láme železo" Nyn
mají na malých městečkách velko

Novinky ze Scbuyler

(Vodiví If ({ Svobodu)
DOBSOH MAREŠ & BUECfE

V ULYSSES A DWIGHT NEB

Asblsnd Neb a nepochybujeme
ie ae tam hochům dobře povede

obchodníci nový zákon Nikomu
totiž neprodají na bušle a tu není Mám mnoho práce mimo Schuv- -Ostatně muzikantům daří ae všude
divu že si potom pomohou lidé a 1 ty f m

sami Mám z toho opravdu vítr malí 3 lilíDII DB la i!
ler a nežli tudíž vše přivedu do

pořádku musí čtenář odpustit že

málo zpráv podávám Snad již

dobře obzvláště ale našim platts-moutbský- m

jichž jest % až 14
Jsou to sami Češi a Moravané a

až mě samotného také skřípnou
Matka pana Rudolfa Nováčka příští týden bude lépe do dvoumezi nimi jest též onrn pán kterýž zavítala do našeho okolí minulý týdnů jistě

týden by navštívila své přátele a
Paní T Mácová 1 poblíž Rich

obesel v Chicagu jedea čtverec G

krátě a myalel že jde pořád dál a

dál Bude hráti též v Ashland
Jen aby ae nám chudák tam

i"-známé Paní Nováčkovi dlí nyní
se svojí dcerou paní Hajnou v

land byla na návštěvě u příbuz
ných v Bruno

CHCETE K0IJP1TI FARMU?
CHCETE PRODATI FARMU?

CHCETE PŮJČKU NA FARMU?

Máme na prodej velkou řadu nejlepších farem v Dutler Seward
a v sousedních okresích

Jsme ve stálém st) ku a lidmi již chtějí koupiti farmy
Máme peníze k půjčení na pozemky na nejnižší úroky

Čtwkd dotazy zodpovídá ochotně a poctivů VáS krajan
81-1- FRANK MAHES Dwlglit Nob

Iirainard Neb

JC Ehrcnberir bvl ve FremoníMinulou sobotu hráli zde 'Uncle
v zajmu stoky jež se má vcsti níTom's Cabia" Divadlo navštívilo
Zinami poblíž bchuylermnoho lidí a po divadle bylo u

Bartošů jako když nabiie Pí F II Svobodová byla min
Náš táta Černý pořád cliuraví a týden navštívit! svého nemocného

bratra Ant Gruntorádanám se to už nelíbí Ryli isme
k''UUJJiJJI'!'JH

Cirkus který sem přijel minulý

Na výstrahu všem národovcflm
kteříž jedou do Chicagal Jak jsem
ae jíž v poaledním Čísle zmínilW
Holý A Tříletý Ed Donát a

několik jiných občanů vyjeli si
též do Chicaga a skoro se tam
ztratili Musí to býti opravdu
strašné město Všichni fili kolem

jednoho bločku šestkráte a když
obcházeli ho po sedmé zastavil je
policista mysle že jsou to nčjací
špatní lidéneboť se mu chováním

avýra jaksi nezamlouvali Když se
mu ale představili: lá isem saloo

zvyklí na jeho každodenní návště-

vy a teď je nám smutno Za to
ale my ho jdeme často navštívit!

týden dosti dobře se líbil

Julie a lielrua Horálek byly vPři poslední návštěvě si liboval
muuo na návštěvěže je mu pěkně
česká Škola jest již v prouduSlečna Veronika Prajova vrátila

Pan R Fibinger z Omahy vyse minulou sobotu z Madison kde
4"dlela několik týdnů návštěvou u uíujc

nik já zas vyhlášený hoiičjá jsem rodiny pana Jana Vobořila znát Doktor Sixta odejel do Wíscon
sinu do svého dřívějšího domovačlověk poctivy který prodává ob-

leky a boty a tuto jsou kamarádi
naší všichni z Plattsmouth tu je

aby se súčastnil pohřbu svého

Fn Cipra S: Syn
v Holyrood IřfiiiwiiN

vlastní vkusně zařízený

obchod sc smíšeným zbožím

Jediný čcHký obchod toho tiruliu vo mésté

Žádáme laskavě krajany aby nás navštívili Platme

nejvyšší ceny za domácí výrobky

lludcte vždy ochotné obslouženi českými prodavači

1- 0- Vaši vždy alužbovolní FR CIPRA & SYN

stařičkého otce jenž tam před ně
kolika dny zemřelpolicista propustil Však měli ttč

atí jinak to mohlo s nimi dopad

mého pozemkového jednatele
ilurá a ještě jednou hurá A

na čtvrtého bude teprv hurá jak
nás výbor slavnostní ujišťuje
Bude prý to něco co zde ještě ne-

bylo já sám jsem dal na to

pětku A Že peníze světem vlád-

nou každý víatd U Bartoše po
celý den bude hráti vyhlášená ka- -

Pan Fiala otevřel již svůj hostinout bledě Rozhodl isem se že
nec a naše místečko jich tedy mávám to sdělím aby si krajané již
sedm JsŠtě osmý hostinec budedo Chicaga zavítají dali pozor

také nezabloudili Potrefený
otevřen v budově Janečkově

Pokud vím máme posud ienpela pud řízením p Ant Vrány
Jsou to sice posud mladíci avšak dva komisary Otázka mostu tak

dlouho se již táhnoucí byla opět
Gross Neb 4 a června

jak vše nasvědčujebude as no hrajou něco A No 1

Po telefonu bez drátu do Brunotopa svítá zvláště pak zde u nás
neb prší každý den Práce oolnl

odložena v poslední schůzi do 10
července

Tento týden zde máme "Carnl

Halou) Holky co děláte s tou SSIi

jest velmi idrienakorna není ještě skříní na knihy? Je mi divno Že

mně edáváte o tom ani vědět Ževšechna ani oboraoa a cesty jsou val' Mluví a mluvilo ee pro
i proti a proto tČŽko vědět j-

-k sejsem já byl tak šťasten a ji vyhrál
Ale abyste neřekly U jsem kro nám bude líbit

4 v
ZalolonA r 1001 fťxkjutl ruluíky a ubclmdiukji y

IViíciAII IlIllllkAl ÍA
Wilsonibiáo obsaďte onu schránku na

knihy jeltě jednou a my se opět
Všechny čtské rodiče v městě

rotbředié tak le jest těžko ná

kladem se někam dostali škoda
Že nemám té příležitosti jako pan
Job Iiratka ca St Paul Neb

který! pak plše jeidl ni dveřích

do města Míli J rH!eJiiotl jel

" naícm upozorflujenif le minulýsložíme a dva lístky koupíme
Brněnltf Sokolové by si plJitft

iden otevřena byla letni Česká
bkola pod správou pana Uud Fi

biugra osvědčeného učitele České

lilItM11 UlllllR01 lU iímisas
má na skhdS

bvch kaldf den do méila na led neměli brát na starosti tak mnoho
nu Pana Hratko Jen poiorl Pak líinivýth a hladových Uk jako Školy omatské která! jrst jedaou

ilikil ňflíl íiifiliii drním nmw tím nlnstrň 7stalo v neděli dne 18 června při
sokolských závodech 14 jsem

1 iH)lápe prospívajících ve státu
Všichni kdol pftii ii dítky své
do UtolČMkélkoly potýlatUechť

li ai nepřiděláte k svému vyňalo
zenému korábu MJné) kormidlo

mole Vás to snadno inéiti po ře

c Ioup al někam do Kansaa

City
lak isem minuli únor psal vo

jakol l dubovéhu dříví mostního a vůbec 4i
vše co do oboru toho uáUií ¥1Pliti Is e lita tento ttfleti v i n

ctiUl Mlíek piva ale nemohl

jsem se ho dočkat a jedna panička
se opit ilobila i nemají lád tou
kávu ručkrjtfl at budou u nás

ČSI'S lest to nutné nemá 11

býti vyučováni adilováno
lili jsno v našem okicsu o vydáni lávody potom s jinak vymam

Ceny jsou mírná a obsluh řJ lni HíUm nalliu jest íli

(C TeUloo 147 Svoboda! dováH %
% WHSON MIMUKU CO F J Vanlřck Mr ti4C

R K Silfánek oiulmil a aanonlme Já ul jtem jtdnkrát aá

vodil pl) sokolském výletu v Ku (al veřejnou dralbu avlak mustl

sirově paiku v Omaie 1'ltdtlhali od toho upustit! neboť sum málo
vtnkovnl lid jtdt

lt?SA 1 #W V H í% X IV % V V--S

tma ie s panem Joiiltm Havli- -

bouda v cisut 160000 Hondy

ony prošly malou většinou byly
ptoiiay penlie vyplaceny a okrea
má nyní na krku dluh Kdyl to
tak Človřk poiorujt kdo mil si
oktetem jiká pohledávky a aV
musí nad Idu opravdj lasnoul

čktiu kdyl a' Nato mě jil los Grunloiid od Abie bvl ad
ředttlaěl chytil isem ho ia ni sa oKclodul illflitoiil plrd niko 'PíoilDlaflo so na Pokrok pouze SI roCodkly koltle 1 lito 1 celým oř lihem iiaauny

V I


